Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano V III – Nº 163/2014 – 23 de Setembro de 2014

1/1

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão

MARCUS PIMENTEL OLIVEIRA  NUAC 30/08/2014 a 04/09/2014 PROCESSO 23007.015686/2014-82 DEFERIDO

RENATA CONCEIÇÃO DOS SANTOS NUAADM 02 e 05/06/2014 PROCESSO 23007.012333/2014-21 DEFERIDO

PORTARIAS DE 11 DE SETEMBRO DE 2014

O PRÓ-REITOR GE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (...), resolve:

Nº 678 – Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação ao
servidor CARINE MENDES ROCHA, Matrícula SIAPE Nº
1836392, ocupante do cargo de Assistente de Administração,
Classe D, Nível de Capacitação II, para Classe D Nível de Capa-
citação III, a partir de 25 de agosto de 2014, por ter participa-
do do Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos Ser-
vidores Técnico-Administrativos da UFRB/2013 e ter cumprido
a carga horária prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei
11.233 de 2005.

Nº 679 – Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação ao
servidor JULIO CESAR VIEIRA BRAGA, Matrícula SIAPE Nº
287335, ocupante do cargo de Médico, Classe E, Nível de Ca-
pacitação II, para Classe E Nível de Capacitação III, a partir de
27 de agosto de 2014, por ter participado do Plano Anual de
Capacitação/Aperfeiçoamento dos Servidores Técnico-
Administrativos da UFRB/2014 e ter cumprido a carga horária
prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 11.233 de 2005.

Nº 681 – Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação ao
servidor EMERSON FRANCO SANTA BARBARA, Matrícula SIA-
PE Nº 1730996, ocupante do cargo de Contador, Classe E,
Nível de Capacitação III, para Classe E Nível de Capacitação IV,

a partir de 11 de setembro de 2014, por ter participado do
Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos Servidores
Técnico-Administrativos da UFRB/2013 e ter cumprido a carga
horária prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 11.233 de
2005.

Nº 682 – Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação a
servidora ELANE SANTOS GONÇALVES, Matrícula SIAPE Nº
1760196, ocupante do cargo de Museólogo, Classe E, Nível de
Capacitação II, para Classe E Nível de Capacitação III, a partir
de 27 de agosto de 2014, por ter participado do Plano Anual
de Capacitação/Aperfeiçoamento dos Servidores Técnico-
Administrativos da UFRB/2014 e ter cumprido a carga horária
prevista no anexo lII da lei 11.091 NR Lei 11.233 de 2005.

Nº 683 – Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação a
servidora VERONICE OLIVEIRA QUEIROZ, Matrícula SIAPE Nº
268593, ocupante do cargo de Assistente em Administração,
Classe D, Nível de Capacitação II, para Classe D Nível de Capa-
citação III, a partir de 07 de setembro 2014, por ter participado
do Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos Servido-
res Técnico-Administrativos da UFRB/2014 e ter cumprido a
carga horária prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 11.233
de 2005.

Neilton Paixão de Jesus

PORTARIA Nº712, DE 18 DE SETEMBRO DE 2014

O PRÓ-REITOR GE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (...), resolve:

Remover, a pedido, a partir de 04 de agosto de 2014, para o
Núcleo de Apoio Acadêmico do CCAAB (cód. 093) o servidor
THIAGO ALVES SANTOS, Matrícula SIAPE Nº 1984820, ocupan-
te do cargo de Assistente em Administração, ora latada no
Núcleo de Apoio Administrativo do CCAAB (cód. 094), regido
pela Lei 8.112/90 de acordo ao processo 23007.015147/2014-
43.

Neilton Paixão de Jesus